
П Р И К А З
«21» января 2025 г.                                                                                        № 07

г.Уфа

┌Об утверждении стоимости ┐
обучения по программам

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании  в  Российской  Федерации»,  Постановлением  Правительства  РФ  от  15 
сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить стоимость обучения по программам:

Наименование 
образовательной 

программе

Вид программы Форма 
обучения

Срок 
обучения

Стоимость
(руб.)

Специалист, 
ответственный за 
обеспечение 
безопасности дорожного 
движения

Профессиональная 
переподготовка

Очно-заочная
Дистанционная

266 часов 15 000

Консультант по 
вопросам безопасности 
перевозки опасных 
грузов автомобильным 
транспортом

Профессиональная 
переподготовка

Очная 268 часов 22 000

Консультант по 
вопросам безопасности 
перевозки опасных 
грузов автомобильным 
транспортом

Повышение 
квалификации

Очная 78 часов 15 000

Контролер технического 
состояния 
автотранспортных 
средств

Профессиональная 
переподготовка

Очно-заочная
Дистанционная

266 часов 15 000

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СФЕРА БЕЗОПАСНОСТИ»



Диспетчера 
автомобильного и 
городского наземного 
транспорта

Профессиональная 
переподготовка

Очно-заочная
Дистанционная

266 часов 15 000

Обеспечение 
экологической 
безопасности при 
работе в области 
обращения с опасными 
отходами

Повышение 
квалификации

Очно-заочная
Дистанционная

112 часов 7 000

Обеспечение 
экологической 
безопасности 
руководителями 
(специалистами) 
общехозяйственных 
систем управления 

Повышение 
квалификации

Очно-заочная
Дистанционная

72 часа 7 000

Требования 
промышленной 
безопасности (по 
профилю)

Повышение 
квалификации

Очно-заочная
Дистанционная

72 часа 15 000

24 часа 7 000

Специалист по 
безопасности движения 
на автомобильном и 
городском 
электротранспорте

Повышение 
квалификации

Очно-заочная
Дистанционная

72 часа 4 500

18563 Слесарь-сборщик 
двигателей и агрегатов

Профессиональное 
обучение

Очно-заочная 174 часа 7 000

11853 Доводчик-
притирщик

Профессиональное 
обучение

Очно-заочная 174 часа 7 000

14899 Наладчик 
автоматических линий и 
агрегатных станков

Профессиональное 
обучение

Очно-заочная 140 часов 7 000

18466 Слесарь 
механосборочных работ

Профессиональное 
обучение

Очно-заочная 140 часов 7 000

18560 Слесарь- 
сантехник

Профессиональное 
обучение

Очно-заочная 180 часов 7 000

26341 Секретарь 
руководителя

Профессиональное 
обучение

Очно-заочная 192 часа 10 000

Повышение 
квалификации 

Профессиональное 
обучение

Очная 28 часов 4 000



водителей, 
осуществляющих 
перевозки опасных 
грузов (базовый курс)

Повышение 
квалификации 
водителей, 
осуществляющих 
перевозки опасных 
грузов 
(специализированный 
курс по перевозке в 
цистернах)

Профессиональное 
обучение

Очная 16 часов 4 000

Повышение 
квалификации 
водителей, 
осуществляющих 
перевозки опасных 
грузов 
(специализированный 
курс по перевозке 
веществ и изделий 
класса 1)

Профессиональное 
обучение

Очная 12 часов 3 000

Повышение 
квалификации 
водителей, 
осуществляющих 
перевозки опасных 
грузов 
(специализированный 
курс по перевозке 
радиоактивных 
материалов класса 7)

Профессиональное 
обучение

Очная 12 часов 3 000

Ежегодные занятия с 
водителями 
автотранспортных 
организаций

Дополнительная Очно-заочная
Дистанционная

20 часов 500

Общие вопросы охраны 
труда и 
функционирования 
системы управления 
охраной труда 
(программа А)

Дополнительная Очно-заочная
Дистанционная

16 часов 700

Безопасные методы и 
приемы выполнения 
работ при воздействии 

Дополнительная Очно-заочная
Дистанционная

16 часов 700



вредных и (или) 
опасных 
производственных 
факторов, источников 
опасности, 
идентифицированных в 
рамках специальной 
оценки условий труда и 
оценки 
профессиональных 
рисков (программа Б)

Безопасные методы и 
приемы выполнения 
работ повышенной 
опасности, к которым 
предъявляются 
дополнительные 
требования в 
соответствии с 
нормативными 
правовыми актами, 
содержащими 
государственные 
нормативные 
требования охраны 
труда (программа В)

Дополнительная Очно-заочная
Дистанционная

16 часов 700

Использование 
(применение) средств 
индивидуальной 
защиты 

Дополнительная Очно-заочная
Дистанционная

12 часов 700

Оказание первой 
помощи пострадавшим

Дополнительная Очно-заочная
Дистанционная

8 часов 500

2. Информацию разместить на доске информации и на сайте Организации.
3. Сотрудникам АНОО ДПО «Сфера Безопасности» при заключении договоров 

об оказании платных образовательных услуг руководствоваться настоящим приказом.
4. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

 

Директор И.Е.Бедренцев


	П Р И К А З

		2025-05-15T11:25:39+0500
	АНОО ДПО "СФЕРА БЕЗОПАСНОСТИ"




